[image: ]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº ______________
(Endereço)
(Telefone e Endereço de Correio Eletrônico)

MEMORANDO-CPAD Nº ____/____
Em __ de ____ de ____

À Sra. Simone Correa
Chefe NIAC

[bookmark: _Toc401590595][bookmark: _Toc401590639][bookmark: _Toc496013597][bookmark: _Toc496014062][bookmark: _Toc496014158][bookmark: _Toc496014863]Assunto: Comunica a instalação e início dos trabalhos

[bookmark: _GoBack]1.	    Na condição de presidente da comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada por meio da Portaria nº ______, de ____ de __________ de _________, publicada no D.O.U. nº ____, de ____ de __________ de _______, para apurar os fatos constantes do Processo nº ____________________, COMUNICO a Vossa Senhoria que a comissão deu início aos seus trabalhos, em ____ de __________ de ______, encontrando-se instalada no (endereço), (Cidade/Estado), com horário de funcionamento _____________________ horas, de segunda a sexta-feira.

Atenciosamente,

.............................................................................
(Nome e assinatura do presidente da comissão)
image1.png